
VEŘEJNÝ NÁVRH SMLOUVY 
NA KOUPI AKCIÍ 

 

Obchodní společnost Harvardský průmyslový holding, a. s., IČO 44269595, sídlem Uhelný 

trh 414/9, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 

B, vložka 1040, předkládá na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 18. 6. 2025 veřejný 

návrh smlouvy na koupi svých akcií určený vlastním akcionářům (dále jen „Návrh“). 

Tento Návrh je uveřejněn způsobem stanoveným zákonem o obchodních korporacích a 

stanovami společnosti Harvardský průmyslový holding, a. s. pro svolání valné hromady, tj. na 

internetových stránkách https://www.hphas.cz a v Obchodním věstníku. 

1. IDENTIFIKACE NAVRHOVATELE A ADRESÁTŮ 

Navrhovatel: 

Obchodní společnost Harvardský průmyslový holding, a. s., IČO 44269595, sídlem Uhelný 

trh 414/9, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 

B, vložka 1040, (dále jen „Navrhovatel“). 

1.1. Adresáti Návrhu: 

Návrh je určen všem akcionářům vlastnícím Akcie Navrhovatele, kteří jsou zapsáni v seznamu 

akcionářů Navrhovatele (dále jen „Akcionář“) za podmínek specifikovaných níže. 

2. PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI SMLOUVY NA KOUPI AKCIÍ (DÁLE JEN „KUPNÍ 

SMLOUVA“) 

2.1. Akcie, na něž se Návrh vztahuje (dále jen „Akcie”): 

Návrh se vztahuje na následující akcie, resp. hromadné listiny tyto akcie nahrazující: 

- Emitent: Harvardský průmyslový holding, a. s. (přičemž na Akciích je jako emitent 

vyznačen i Harvardský průmyslový holding, a. s. - v likvidaci s ohledem na skutečnost, 

že Akcie byly rovněž emitovány během procesu likvidace společnosti) 

- Druh: kmenové akcie 

- Forma: na jméno 

- Podoba: listinná 

- Jmenovitá hodnota: 1,- Kč 

- Kótované: ne 

S Akciemi musí být spojena všechna práva i samostatně převoditelná dle obecně závazných 

právních předpisů a platných stanov Navrhovatele. Akcie nesmí být zastaveny nebo jinak 

zatíženy právy třetích osob. Navrhovatel nenabývá ani nepřijímá s Akciemi žádné závazky vůči 

třetím osobám. 

2.2. Nejvyšší počet Akcií, které může Navrhovatel nabýt: 

Počet Akcií, na které se Návrh vztahuje a které je Navrhovatel oprávněn nabýt, nesmí překročit 

v kumulativní výši 20.000.000 ks (slovy dvacet milionů kusů) Akcií (dále jen „Nejvyšší počet 

Akcií“). 

Akcie nad Nejvyšší počet Akcií nebudou vykupovány. Při překročení Nejvyššího počtu Akcií v 

rámci jedné Akceptace dojde k uzavření Kupní smlouvy pouze do dovršení Nejvyššího počtu 

Akcií. 



2.3. Navrhovaná kupní cena za jednu Akcii: 

Navrhovaná kupní cena (maximální i minimální zároveň) za jeden kus Akcie činí 20,- Kč (slovy: 

dvacet korun českých). 

3. LHŮTA ZÁVAZNOSTI NÁVRHU 

Tento Návrh je závazný po dobu, po kterou může Navrhovatel na základě pověření valné 

hromady nabývat Akcie, tj. od 25. 6. 2025 do 30. 9. 2025. Pouze v této lhůtě je Navrhovatel 

oprávněn přijímat Akceptace Návrhu. 

Pokud před uplynutím této lhůty budou uzavřeny Kupní smlouvy do Nejvyššího počtu Akcií, 

končí lhůta závaznosti Návrhu dnem, kdy bude uzavřena Kupní smlouva završující Nejvyšší 

počet Akcií. 

4. DŮVOD, PROČ JE NÁVRH ČINĚN 

Na základě návrhu představenstva schválila valná hromada Navrhovatele dne 18. 6. 2025 

rozhodnutí o nabytí vlastních akcií společností za shora stanovených podmínek, ve snaze 

umožnit akcionářům zpeněžit jejich investice do akcií společnosti Harvardský průmyslový 

holding, a. s. 

5. DALŠÍ PODMÍNKY UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

5.1. Způsob přijetí Návrhu 

Akcionář učiní přijetí Návrhu písemnou akceptací Návrhu (dále jen „Akceptace“) v listinné 

podobě doručenou do sídla Navrhovatele, a to buď osobně, nebo za dále uvedených 

podmínek. 

Akceptaci učiní Akcionář prostřednictvím závazného Akceptačního formuláře, který je 

dostupný na https://www.hphas.cz, a musí povinně obsahovat především tyto náležitosti: 

a) Identifikace Akcionáře: jméno, příjmení, datum narození, bydliště u fyzické osoby / 

obchodní firmu, identifikační číslo, sídlo u právnické osoby, 

b) Údaje o počtu Akcií, které chce Akcionář prodat, a jejich číselné označení, včetně 

číselného označení hromadné listiny nahrazující Akcie, přičemž pro případ Akceptace 

bez osobní přítomnosti je počet Akcií prodávaných jedním Akcionářem omezen na 

počet celkem 100 kusů Akcií. 

c) Prohlášení Akcionáře, že Návrh přijímá, 

d) Údaj o bankovním spojení banky, na které má být poukázána kupní cena, 

e) Čestné prohlášení, že Akcie nejsou zastaveny nebo jinak zatíženy právy třetích osob. 

(dále jen „Formulář“) 

Akcionář bere na vědomí a souhlasí, že pokud ve Formuláři uvede jako údaj o bankovním 

spojení údaj odlišný od bankovního spojení uvedeného v seznamu akcionářů vedeném  

Navrhovatelem, v takovém případě Akcionář požaduje, aby byla aktualizována informace o 

jeho bankovním spojení v seznamu akcionářů tak, že bude do seznamu akcionářů vedeného 

Navrhovatelem uvedeno nové bankovní spojení uvedené ve Formuláři.   

Akcionář bere na vědomí a souhlasí, že pokud uvede bankovní spojení se sídlem v zemi, které 

nepatří do tzv. SEPA prostoru (Single Europe Payment Area), je Navrhovatel oprávněn platbu 

kupní ceny neprovést a vyzvat Akcionáře, aby uvedl bankovní spojení v zemi, která do SEPA 

prostoru patří, a to tehdy, pokud bude platba kupní ceny v takovém případě spojena 



s nepřiměřenými technickými potížemi či nepřiměřenými náklady převodu oproti platbě v SEPA 

prostoru. 

Akceptace musí být Navrhovateli doručena na Formuláři nejpozději poslední den Lhůty 

závaznosti Návrhu dle čl. 3, k později doručeným Akceptacím se nepřihlíží. 

Akceptace s dodatkem nebo odchylkou od Formuláře, byť i s takovými, které podstatně 

nemění podmínky Návrhu, není přijetím Návrhu. 

5.1.1. Osobní Akceptace v sídle Navrhovatele: 

Akcionář (případně zástupce Akcionáře) učiní Akceptaci na určeném Formuláři osobně 

v sídle Navrhovatele v předem dohodnutém termínu spolu s předložením příslušného 

počtu kusů Akcií, o jejichž prodej má zájem. 

Akcionář (zástupce Akcionáře) je povinen Navrhovateli řádně prokázat svou totožnost 

(dokladem totožnosti). 

Řádně vyplněný Formulář Akcionář (zástupce Akcionáře) podepíše před osobou 

pověřenou Navrhovatelem a rubopisuje Akcie ve prospěch Navrhovatele (případně 

předloží již rubopisované Akcie). 

Pro sjednání konkrétního termínu je třeba rezervovat konkrétní termín osobní 

Akceptace v elektronickém rezervačním systému https://hphas.reenio.cz, Navrhovatel 

výslovně upozorňuje, že osobní Akceptace v jiném termínu, než v konkrétním termínu 

dle předchozí rezervace v uvedeném rezervačním systému, není možná a nebude tak 

umožněna osobní akceptace Návrhu.  

5.1.2. Akceptace bez osobní přítomnosti: 

Akcionář (případně zástupce Akcionáře) učiní Akceptaci písemnou formou na určeném 

Formuláři, který doručí Navrhovateli v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem.  

Akceptace bez osobní přítomnosti je možná pouze ve vztahu k omezenému počtu akcií 

tak, že Akcionář může provést Akceptaci bez osobní přítomnosti maximálně k počtu 

100 Akcií. Navrhovatel výslovně upozorňuje, že Akceptace bez osobní přítomnosti, 

která se bude týkat většího počtu Akcií než celkem 100 ve vztahu k Akcionáři, není 

možná, nebude považována za přijetí Návrhu a nedojde k uzavření Kupní smlouvy.  

Doručovací adresa Navrhovatele: Harvardský průmyslový holding, a. s., Uhelný trh 

414/9, 110 00 Praha 1. 

- Odevzdání Akcií: Podmínkou této formy Akceptace je, že Akcionář doručí 

Navrhovateli na adresu jeho sídla Harvardský průmyslový holding, a. s., 

Uhelný trh 414/9, 110 00 Praha 1, také Akcie, jichž se prodej týká, řádně 

rubopisované ve prospěch Navrhovatele, a to nejpozději do 30.9. 2025.  

- Odevzdání Akcií v úschově: Pro případ, že jsou Akcie, jichž se prodej týká, 

uschované u společnosti Harvardský průmyslový holding, a. s., Akcionář 

provedením Akceptace na určeném Formuláři rovněž pověřuje společnost 

Harvardský průmyslový holding, a. s. k převzetí akcií z úschovy a provedení 

rubopisu ve prospěch Harvardský průmyslový holding, a. s., Akcie v úschově 

společnosti Harvardský průmyslový holding, a. s. se budou považovat za 

odevzdané ve prospěch Harvardský průmyslový holding, a. s. okamžikem 

doručením Akceptace.  

 



Pozn.: Rubopis musí obsahovat jednoznačnou identifikaci Navrhovatele jako 

nabyvatele Akcií a vlastnoruční podpis Akcionáře jako původního vlastníka  

Vzor rubopisu:  

Na řad: Harvardský průmyslový holding, a.s., IČO 44269595, Uhelný trh 
414/9, 110 00 Praha 1 

Jméno Příjmení a podpis 

(identifikační údaje o novém majiteli) (původní majitel) 

5.1.3. Zastoupení Akcionáře: 

V případě zastoupení Akcionáře se vyžaduje také předložení plné moci s úředně 

ověřeným podpisem Akcionáře, která bude nedílnou součástí Akceptace. Pro předejití 

pochybností se doporučuje, aby z plné moci vyplývalo zmocnění k jednání v rámci 

akceptace Návrhu a převodu akcií.    

5.1.4. Akcionář – právnická osoba: 

Spolu s Akceptací je třeba pro případ Akcionáře se sídlem mimo Českou republiku 

doložit aktuálně platný výpis Akcionáře z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíce.  

5.1.5. Zahraniční listiny 

Cizojazyčné listiny v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být předloženy 

ve formě úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Úřední ověření podpisu 

provedené v jiné zemi než České republice a Slovensku musí být opatřeno apostillou 

či superlegalizací, rovněž úřední listiny provedené v jiné zemi než České republice a 

Slovensku musí být opatřeny apostillou či superlegalizací.  

Superlegalizace či apostilla není vyžadována, pokud země, odkud příslušná 

listina pochází, má s Českou republikou uzavřenou dvoustrannou mezinárodní 

smlouvu, která upravuje osvobození od takového ověření, v takovém případě 

postačí ověřený překlad listiny. 

 

 

5.2. Okamžik uzavření kupní smlouvy: 

Doručením Akceptace Navrhovateli za podmínek uvedených v čl. 5.1.1. Návrhu dochází k 

uzavření Kupní smlouvy na koupi Akcií. V případě Akceptace bez osobní přítomnosti (viz čl. 

5.1.2.) je podmínkou uzavření Kupní smlouvy doručení rubopisovaných Akcií do sídla 

Navrhovatele nejpozději do dne 30. 9. 2025, Akceptace se však musí vztahovat max. k počtu 

celkem 100 Akcií, pokud bude Akceptace bez osobní přítomnosti zahrnovat počet Akcií 

přesahující počet celkem 100 kusů ve vztahu k jednomu Akcionáři, Kupní smlouva nebude 

uzavřena. Okamžikem uzavření Kupní smlouvy bez osobní přítomnosti je tedy okamžik, kdy 

spolu s Akceptací nebo po řádné Akceptaci Akcionář doručí do sídla Navrhovatele 

rubopisované Akcie, a to nejpozději do 30. 9. 2025, avšak s podmínkou omezení počtu Akcií 

ve vztahu k Akcionáři, jak je uvedeno v předchozí větě. 

Kupní smlouvy budou s Akcionáři uzavírány v pořadí, v jakém budou splněny podmínky pro 

uzavření Kupní smlouvy.  

Ustanovení čl. 2.2 tímto není dotčeno, pokud by tedy uzavřením Kupní smlouvy došlo 

k překročení Nejvyššího počtu Akcií, Kupní smlouva nebude uzavřena, resp. bude uzavřena 

jen v rozsahu do dovršení Nejvyššího počtu Akcií. 



Uzavření Kupní smlouvy Navrhovatel oznámí Akcionáři v případě, že není Akceptace učiněna 

osobně v sídle Navrhovatele, a to e-mailem do 15 pracovních dnů od uzavření Kupní smlouvy. 

5.3. Splatnost kupní ceny: 

Úhrada kupní ceny Akcií bude provedena Navrhovatelem bezhotovostně, převodem na účet 

určený Akcionářem v Akceptaci do 30 dnů od uzavření Kupní smlouvy. Akcionář souhlasí, že 

v případě bankovního účtu v bance se sídlem mimo Českou republiku nese Akcionář případné 

náklady/bankovní poplatky spojené s úhradou kupní ceny Akcií. 

5.4. Odstoupení od Kupní smlouvy: 

Navrhovatel je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit v případě, že prohlášení Akcionáře v 

Akceptaci budou nepravdivá, neúplná či zavádějící. 

Po odstoupení od Kupní smlouvy se strany vzájemně vypořádají. 

6. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ A OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Informace jsou dostupné na https://formulare.hphas.cz/gdpr. 

V Praze dne 19. 6. 2025 

 

Představenstvo společnosti 

Harvardský průmyslový holding, a. s. 


